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Falden de mejeripriser frem mod jul  

 
Priserne på mejeriprodukter  har længe ligget på et højt niveau både i butikkerne og 

på råvarebørserne. I de seneste måneder er prisen på mejerivarer på råvarebørse rne 

dog faldet markant , og udviklingen er vendt. Arla satte for fjerde måned i træk 

afregningsprisen for mælk ned i december . 

På mejeriauktionen Global Dairy Trade (GDT) har prisen på mejeriprodukter været 

faldende siden begyndelsen af august. Senest lød faldet på 4,3 pct. i uge 49. I Holland 

er noteringen på smør faldet kraftigt siden uge 25. Prisen er gået fra 7.400 euro pr. ton 

til 4.320 euro pr. ton – svarende til et fald på 42 pct. Den tyske notering på Edam ost 

har ligeledes taget et kraftigt dyk . Fra uge 30 til uge 49 er prisen faldet 31 pct. 

Herhjemme er Arlas afregningspris på mælk 1 faldet fire måneder i træk . Fra august til 

december er den gået fra  406,6 øre pr. kg mælk til 332,3 øre pr. kg mælk. Det svarer 

til et fald på 26 pct. 

Kraftigt s tigende mælkeproduktion lægger en dæmper på prisen  

Hvor der tidligere var mangel på mælk for at tilfredsstille efterspørgslen, er årsagen til 

de faldende mejeripriser nu, at forsyningen af mælk har været kraftigt stigende de 

seneste måneder. Samtidig har efterspørgslen ligget på et fornuftigt og stabilt niveau. 

Kombinationen af d en øgede mælkemængde globalt og den stabile efterspørgsel har 

presset priserne ned.  

De seneste måneders fald i markedspriserne og på GDT -auktionen vil være med til at 

dæmpe den fremadrettede p risudvikling på mejeriprodukter hos forbrugerne. Uagtet 

markedsudviklingen forventes en nedgang i forbrugerpriserne på mejeriprodukter  i 

december. Traditionelt har supermarkederne  desuden både fløde og  smør som 

tilbudsvarer op imod jul. 

1Konventionel mælk af bedste kvalitet baseret på Non -GM foder, FarmAhead TM Check, FarmAhead TM 

Tillæg samt vedligeholdelsesomkostninger og logistiktilskud.  

Se flere aktuelle udviklinger og grafer for dansk landbrug, konjunktur og sektorer her. 
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Ugepriser

Udvikling i markedspriser på mejeriprodukter

https://lf.dk/tal-og-analyser/lf-markedsperspektiv/

